
 

1 
 

 
V Ý Z V A  

k veřejné zakázce zadávané v souladu s nařízením Ministerstva vnitra č. 44/2014 o zadávání 
veřejných zakázek k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle 
ustanovení § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, na služby s názvem 
 

„Kybernetická bezpečnost – Architekt KB“ 

(dále jen „Výzva“) 
 

 
1. Identifikační a kontaktní údaje veřejného zadavatele 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Se sídlem: Nad Štolou 936/4, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČO: 00007964 
zastoupená: Ing. Miroslavem Tůmou, Ph.D., ředitelem odboru kybernetické 
bezpečnosti a koordinace ICT 

 
Kontaktní osoba: Ing. Bohuslav Zůbek 
Tel: +420 974 849 275 
Email: bohuslav.zubek@mvcr.cz 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Dodatečné informace: 
Dodatečné informace je možné si vyžádat písemně na kontaktní adrese: Ministerstvo 
vnitra, odbor kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT, Nám. Hrdinů 1634/3, 140 
21 Praha 4. Žádost o dodatečné informace musí mít písemnou podobu. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Dodatečný dotaz musí vždy obsahovat odvolání na název této 
veřejné zakázky uvedené v záhlaví této Výzvy. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění žádosti, budou zaslány všem zájemcům, kterým byla poskytnuta 
Výzva. 

 
2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

 
2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 
 

2.2. Místo a doba plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo a další pracoviště zadavatele v Praze, 
jakož i sídlo a další pracoviště vybraného uchazeče. Uchazeč je oprávněn 
provádět vyhodnocování informací získaných při analýze, formulovat závěry 
a navrhovat doporučení i v rámci svého sídla, nevyplývá-li ze smlouvy jinak. 
 
Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu veřejné zakázky bezprostředně 
po podpisu smlouvy o plnění této veřejné zakázky. Požadované ukončení plnění: 
nejpozději do 31.12.2016. 
 



 

2 
 

2.3. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu bude poskytování 
náležité a specializované odborné součinnosti při implementaci kybernetických 
bezpečnostních opatření v poptávané roli architekta kybernetické bezpečnosti. 
Bude se zejména jednat o: 
• zajištění návrhu a implementace kybernetických bezpečnostních opatření, 

včetně dokumentace současného stavu a identifikování kroků vedoucích k 
dosažení požadovaného budoucího stavu; 

• definování klíčových projektů k naplnění bezpečnostní politiky a k cílovému 
stavu modelu architektury kybernetické bezpečnosti, dohled na jejich realizaci 
a jejich vyhodnocení; 

• průběžné vyhodnocování souladu úrovně kybernetické bezpečnosti 
ministerstva a požadavky bezpečnostní politiky; 

• identifikace, analýza a kategorizace existujících kybernetických rizik a 
navrhování strategie na zmírnění nepřijatelných rizik; 

• tvorba plánů implementace architektury kybernetické bezpečnosti ministerstva 
podle schválené bezpečnostní politiky; 

• navrhování, výběr a implementace bezpečnostních opatření pro snižování 
kybernetických rizik (nejen technických, ale i procesních);  

• podílení se na tvorbě interních aktů řízení pro oblast kybernetické 
bezpečnosti; 

• podílení se na aktualizaci ministerské strategie kybernetické bezpečnosti a 
plánování v souladu se strategickými cíli ministerstva; 

• tvorba a údržba (aktualizace) modelu architektury kybernetické bezpečnosti 
(procesní model, organizační struktura, aplikační architektura, technologie 
apod.) ministerstva. 

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je dále následné 
zpracování projektů bezpečnostní dokumentace, implementace zákona o 
kybernetické bezpečnosti do resortu Ministerstva vnitra v těchto intencích: 
• schopnost identifikovat se s cíli kybernetické bezpečnosti ministerstva a mít 

přehled o úlohách, procesech, rolích a cílech ministerstva jako celku; 
• schopnost technického a systémového myšlení schopnost technického a 

systémového myšlení; 
• odborný dohled nad kompletní realizací dle implementačního plánu. 
. 

 
 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 522.000,- Kč (slovy: pět set 
dvacet dva tisíc korun českých) bez DPH pro architekta kybernetické 
bezpečnosti, tj. 1 MD činí 14.000,- Kč bez DPH. 
 
 

3. Zpracování a podání nabídky 
 

Nabídku podá uchazeč písemně, v 1 originále (výtisk označí pojmem „originál“) a v 1 kopii 
(výtisk označí pojmem „kopie“). Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené a neporušené obálce opatřené 
na uzavření razítkem a podpisem uchazeče, označené názvem veřejné zakázky – „VZ - 



 

3 
 

Kybernetická bezpečnost – Architekt KB“, na které musí být uvedena adresa, na níž je 
možné zaslat oznámení podle ustanovení § 71 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“). Na 
obálce bude dále uveden nápis „NEOTEVÍRAT“. Nabídka včetně veškeré dokumentace 
vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována v českém jazyce. Nabídka bude svázaná 
či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy. Uchazeč společně s nabídkou 
předloží vyhotovený a podepsaný návrh smlouvy o realizaci veřejné zakázky. 

 
 

3.1. Obsah nabídky 
 
3.1.1. Krycí list nabídky 

Krycí list nabídky, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 této Výzvy, do kterého 
budou doplněny všechny požadované údaje týkající se uchazeče. Krycí list 
nabídky bude opatřen razítkem a podpisem oprávněné osoby uchazeče. 
 

3.1.2. Kvalifikační kritéria 
Doložení kvalifikačních kritérií způsobem uvedeným v čl. 6 této Výzvy, která 
budou seřazena od základních po technická dle čl. 6 této Výzvy. 
 

3.1.3. Nabídková cena 
Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. 4 této Výzvy. 
 

3.1.4. Návrh smlouvy 
Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
(Příloha č. 2 Výzvy). 

 
3.1.5. Vlastní nabídka uchazeče a ostatní doklady, listiny a údaje vztahující se 

k předmětu plnění veřejné zakázky 
Jedná se o doklady, listiny a údaje vyžadované v této Výzvě nebo dokládané 
uchazečem fakultativně. 

 
3.2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání této 
Výzvy. Poslední den lhůty pro podání nabídky zadavatel stanovuje na 3. 
prosince 2015 do 13.00 hodin. 
 
Otevírání obálek proběhne dne 3. prosince 2015 v 15.00 hodin na adrese: Nám. 
Hrdinů 1635/4, 140 21 Praha 4, budova Centrotex B, přízemí č. 7. 
 

3.3. Místo pro podání nabídky 
Nabídky v listinné podobě lze poslat doporučenou poštou na adresu: ČR - 
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4, nebo osobně nebo 
kurýrní poštou na podatelnu Ministerstva vnitra na adrese Nám. Hrdinů 1634/3, 
140 21 Praha 4 - pondělí a středa od 8:00 do 16:45 hod., úterý a čtvrtek od 8:00 
do 16:00 hod., pátek od 8:00 do 14:45 hod (poslední den lhůty do 13.00 hodin). 
 
Za okamžik podání nabídky se považuje fyzické převzetí zadavatelem. 
 

3.4. Další podmínky nabídky 
3.4.1 V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky 

(prostřednictvím třetí osoby), požaduje zadavatel uvést v nabídce 



 

4 
 

uchazeče (např. v příloze návrhu smlouvy), jaká konkrétní část plnění 
veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou 
(u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle 
§ 17 písm. d) zákona o veřejných zakázkách). Tím není dotčena 
výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění. 

 
3.4.2 Zadavatel vylučuje variantní návrhy řešení. 
 
3.4.3 Zadávací lhůta činí 60 kalendářních dnů ode dne následujícího po 

skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

4. Nabídková cena 
 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za tzv. manday 
(člověkoden, MD), který zahrnuje 8 pracovních hodin jednoho zaměstnance. 
 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a musí obsahovat 
veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné zakázky a veškeré náklady 
související s řádnou realizací předmětu plnění, tj. veškeré hotové výdaje (poštovné, 
cestovní náklady, telekomunikační poplatky, administrativní práce, opisy, fotokopie 
atd.). 
 
Nabídková cena za 1 MD, který zahrnuje 8 pracovních hodin, bude uvedena v CZK 
včetně daně z přidané hodnoty (dále jen DPH), v členění na cenu bez DPH, sazbu 
v DPH v % a cenu včetně DPH. 

 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude zadavatel postupovat v souladu 
s § 77 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. 
 
Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů České 
republiky platných k datu podání nabídky. V případě novelizace právních předpisů 
o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně za část služeb nerealizovanou 
k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově platných právních předpisů. 

 
5. Obchodní a platební podmínky 

 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedené v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této Výzvy. Uchazeč doloží doplněný závazný text návrhu smlouvy. Návrh 
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Závazný text smlouvy uchazeč doplní pouze o údaje označené ve vzoru smlouvy či 
požadované ve Výzvě.  

 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních kritérií 
specifikovaných níže. 
 

6.1. Základní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje po uchazeči prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů analogicky dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona 
o veřejných zakázkách. Uchazeč prokáže splnění uvedených základních 
kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení. 
 
 



 

5 
 

6.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů analogicky 
podle § 54 zákona o veřejných zakázkách. Splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Uchazeč je povinen před podpisem smlouvy doložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie požadovaných dokladů. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy. 

 
 
 
 
 

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 
 
 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro plnění veřejné 
zakázky na služby zadavatel požaduje, aby uchazeč: 

a) dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona – doložil kopie seznamu od objednatele 
alespoň 2 významných služeb (referenčních zakázek) obdobného charakteru 
poskytnuté dodavatelem v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí. Zadavatel současně požaduje, aby finanční hodnota každé 
z významných služeb činila alespoň 200.000,- Kč bez DPH. 

 
Přílohou seznamu musí být: 

 
1) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 

poskytovány veřejnému zadavateli, 
2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3) čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle předchozího 
bodu získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
 

 
4) dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona – doloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení 
a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb v následujícím rozsahu: 

5)  
Architekt musí splnit: 

• znalost a orientaci v legislativě (především: zákona č. 181/2014 Sb. o 

kybernetické bezpečnosti včetně příslušných vyhlášek) a znalost norem 



 

6 
 

(zejm.: ISO/IEC 20 000 a  ISO/IEC 27 000) pro oblast kybernetické 

bezpečnosti – doloží certifikátem 

• znalost AJ na úrovni zkoušky B1 – doloží certifikátem 

a předloží: 
 

• potvrzené reference prokazující požadovanou praxi vydané osobou, které 
byly poskytovány služby architekta kybernetické bezpečnosti 

 
• strukturovaný životopis;  

 
• doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání  

 
• požadovaná osvědčení a certifikáty 

 
 

6.4. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 
 
Hodnotící komise posoudí prokázání splnění kvalifikace uchazeče z hlediska 
požadavků stanovených ve Výzvě. Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby 
písemně objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další dodatečné 
informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 
6.5. Pravost a stáří dokladů 

 
Vítězný uchazeč předloží doklady, potvrzující splnění kvalifikace, v originále či 
v úředně ověřené kopii před podpisem smlouvy. Doklady prokazující splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

 
7. Způsob hodnocení nabídek 

 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise. Základním hodnotícím kritériem je 
nejnižší nabídková cena bez DPH. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení 
rozumí cena za tzv. manday (člověkoden, MD), který zahrnuje 8 pracovních hodin 
jednoho zaměstnance.  
 

8. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 
a) na změnu podmínek stanovených v této Výzvě. Změnu obsahu zadání zadavatel 

oznámí všem vyzvaným zájemcům, kteří byli k podání nabídky vyzváni nejpozději 
do 3 dnů před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek; 

b) zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu bez uvedení důvodu; 
c) nevracet podané nabídky; 
d) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti 

se svou účastí v zadávacím řízení; 
e) vyloučit uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky. 

 
9. Seznam příloh 



 

7 
 

 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Návrh smlouvy 

 
 
 
V Praze dne ……….. 
 
 
 
 
  .........................................  
 Ing. Miroslav Tůma, Ph.D. 
 ředitel odboru kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT 
  
 


		2015-11-16T14:29:01+0000
	Not specified




